2
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 июля 2023 г.

	№
	1019

О запрете парковок
транспортных средств в зоне проведения
праздничных мероприятий в с. Дивеево

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 N 443-ФЗ "Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 07.02.2012 N 61 "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Нижегородской области", в связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию прославления Серафима Саровского и всея Руси чудотворца в с. Дивеево, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и антитеррористической защищенности гостей и жителей, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                               п о с т а н о в л я е т:
1. Запретить парковку транспортных средств с 00-00 часов 31.07.2023 по 17-00 часов 01.08.2023 на обочинах дорог в с. Дивеево, прилегающих к зоне проведения праздничного мероприятия (территория Свято-Троицкого Серафимо-Дивеевского женского монастыря):

- по ул. Арзамасская, ул. Октябрьская, ул. Марагина, пер. Голякова, пер. Прудовый (включая мост на ул. Заречная), ул. Чкалова, ул. Южная, ул. Труда, ул. Юбилейная, ул. Родниковая (около источника Казанской Божьей Матери).

2. Запретить парковку автобусов около автостанции и детского сада №3 по ул. Мира.

3. Рекомендовать МО МВД «Дивеевский» организовать в период проведения мероприятия перенаправлять транспортные средства на Перехватывающую парковку по ул. Марагина и не допускать парковку транспортных средств в зоне проведения мероприятия.

4. Определить местом парковки прибывающего автотранспорта в с. Дивеево Перехватывающую парковку по адресу с. Дивеево. ул. Марагина 16.

5. Дивеевскому территориальному отделу администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области организовать бесперебойную работу Перехватывающей парковки.

6. Информационному сектору отдела организационно-кадровой работы управления делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Качанов А.Н.
Сыров А.О.